

---

# ***Fipros Holding ApS***

Rybergsvej 1, DK-5631 Ebberup

## **Årsrapport for 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

*Annual Report for 1 July 2022 - 30 June 2023*

---

CVR-nr. 21 40 82 98

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/1 2024

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 12/1 2024*

Morten Duch  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Koncern- og årsregnskab**

#### ***Consolidated and Parent Company Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 13  
*Income Statement 1 July - 30 June*

Balance 30. juni 15  
*Balance Sheet 30 June*

Egenkapitalopgørelse 20  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 22  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Fipros Holding ApS  
Rybergsvej 1  
DK-5631 Ebberup

CVR-nr.: 21 40 82 98  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
*Financial period: 1 July - 30 June*  
Hjemstedskommune: Assens  
*Municipality of reg. office:*

**Direktion**  
*Executive Board*

Morten Duch

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
DK-5230 Odense M

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>				
	<b>Group</b>				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Resultat af ordinær primær drift	5.543	6.360	3.471	5.075	11.817
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	5.577	50.567	3.460	8.283	13.301
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-5.086	-7.544	-5.996	2.450	-3.546
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	88	32.694	-2.165	10.506	8.183
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	253.381	267.335	227.305	204.923	165.170
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	68.865	82.066	48.501	48.021	35.702
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-21.344	-30.586	-41.302	-28.634	-36.304
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	136	118	93	98	83
<i>Number of employees</i>					

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	2,2%	18,9%	1,5%	4,0%	8,1%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	27,2%	30,7%	21,3%	23,4%	21,6%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	0,1%	50,1%	-4,5%	25,1%	25,3%
<i>Return on equity</i>					

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje interesser i andre selskaber og investere i andre værdipapirer, fast ejendom m.v.

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 87.623, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 68.864.644.

Året 2022/23 har været et tilfredsstillende år med performance over budget for Fipros. Første halvdel af året har været voldsomt præget af ekstraordinært stigende priser/leveringstider på emballage, råvarer og reservedele, energikrise (el og naturgas) samt utilstrækkeligt udbud af (kvalificeret) arbejdskraft. Foråret gav en vis afmatning i ordretilgang, men samtidig en vis stabilisering i priser og udbud.

Der er gennem foråret forberedt ibrugtagning af ny produktionsfacilitet i Sandholt, hvor der primært vil blive produktion af flydende produkter samt geler, mens pulverproduktion fastholdes i Sønderby.

Det er fortsat engageret og dynamisk ledergruppe, der yderligere er styrket med CFO, der agerer iht. det stærke fundament for at fastholde de veldefinerede eksterne og interne ledelsesprioriteringer (Social Ansvarlighed => Miljøbevidsthed => Arbejdsmiljø => Fødevarer sikkerhed & -kvalitet => Lønsomhed).

Disse ledelsesprioriteringer og relaterede commitment til 3 udvalgte FN udviklingsmål har betydet et fortsat fokus på social ansvarlighed, bæredygtighed og arbejdsmiljø (attraktive

### Key activities

The object of the Company is to hold interests in other enterprises and invest in other securities and real property, etc.

### Development in the year

The income statement of the Group for 2022/23 shows a profit of DKK 87,623, and at 30 June 2023 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 68,864,644.

The year 2022/23 has been a satisfactory year with performance above budget for Fipros. The first half of the year has been strongly marked by extraordinarily rising prices/delivery times for packaging, raw materials and spare parts, the energy crisis (electricity and natural gas) and an insufficient supply of (qualified) labour. The spring brought a certain slowdown in order intake, but at the same time a certain stabilization in prices and supply.

Preparations have been made throughout the spring for the commissioning of a new production facility in Sandholt, where primarily liquid products and gels will be produced, while powder production will be maintained in Sønderby.

It remains a committed and dynamic management group, which is further strengthened by the CFO, who acts according to the strong foundation to maintain the well-defined external and internal management priorities (Social Responsibility => Environmental awareness => Working environment => Food safety & quality => Profitability).

These management priorities and related commitment to 3 selected UN development goals have meant a continued focus on social responsibility, sustainability and working

## Ledelsesberetning *Management's Review*

arbejdspladser). Fipros er igen i 2023 klassificeret som "Social Ansvarlig virksomhed" og yderligere udnævnt til "Årets Virksomhed" i udvikling Assens baseret på performance samt social og miljømæssig profil. Der kommunikeres målrettet ift. vores branding "Care-2-Share", hvor vi lægger vægt på det deleøkonomiske koncept, som Fipros er baseret på.

De arbejdsmiljømæssige forbedringer er bl.a. i form af fortsat udbredelse og anvendelse af cobot/robot-teknologi til aflastning ift. uhensigtsmæssige arbejdsstillinger, tunge løft og ensidige gentaget arbejdet (EGA).

Der er således fortsat en meget sund forretningsmæssig udvikling med konstant tilgang af nye henvendelser og spændende projekter, der udgør et attraktivt potentiale for det kommende år.

Året 2021/2022 har betydet en markant strategændring for Fipros Nutrition ApS. Den primære aftale om produktion af modernmælksrestatning til det kinesiske marked er termineret pga. deres kontraktbrud, og der er således sket udbetaling af kompensation til Fipros Nutrition ApS.

Plan B er herefter iværksat og baserer sig som udgangspunkt på samme principper som Fipros A/S med produktion til et større antal lønproduktionskunder for at øge robustheden og sprede risiko. Derudover er der søsat et nyt og ambitiøst tiltag med udvikling af recepter til Private label til junior, teens, adult og senior segmenter.

Som følge af denne markante strategioplægning er der som forventeligt et negativt driftsresultat i Fipros Nutrition indtil en ny kundeportefølje er opbygget på basis af den nuværende lovende pipeline, hvor der er dialog med kunder på 5 kontinenter.

environment (attractive workplaces). In 2023 Fipros is again classified as "Socially Responsible Company" and further named "Company of the Year" in development Assens based on performance as well as social and environmental profile. There is targeted communication in relation to our branding "Care-2-Share", where we emphasize the sharing economy concept on which Fipros is based.

The working environment improvements are, among other things, in the form of continued spread and use of cobot/robot technology for relief in relation to unsuitable working positions, heavy lifting and unilateral repetitive work (EGA).

There is thus still a very healthy business development with a constant influx of new inquiries and exciting projects, which constitute an attractive potential for the coming year.

The year 2021/2022 has meant a significant change in strategy for Fipros Nutrition ApS. The primary agreement on the production of Infant formula for the Chinese market has been terminated due to their breach of contract, and compensation has thus been paid to Fipros Nutrition ApS.

Plan B is then implemented and is generally based on the same principles as Fipros A/S with production for a larger number of contract manufacturing customers in order to increase robustness and spread risk. In addition, a new and ambitious initiative has been launched with the development of recipes for Private label for junior, teens, adult and senior segments.

As a result of this significant change in strategy, there is, as expected, a negative operating result in Fipros Nutrition until a new customer portfolio is built up on the basis of the current promising pipeline, where there is dialogue with customers on

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Ressourcer sources fortsat fra søsterselskabet Fipros A/S, og der er dermed også her en engageret og dynamisk ledergruppe, der agerer iht. det stærke fundament for at fastholde de veldefinerede eksterne og interne ledelsesprioriteringer (Social Ansvarlighed => Miljøbevidsthed => Arbejdsmiljø => Fødevareresikkerhed & -kvalitet => Lønsomhed).

Disse ledelsesprioriteringer og relaterede commitment til 3 udvalgte FN udviklingsmål har betydet et fortsat stigende fokus på social ansvarlighed, bæredygtighed og arbejdsmiljø. Dette har givet en tydeliggørelse af vores branding ift. "Care-2-Share", hvor vi lægger vægt på det deleøkonomiske koncept, som Fipros er baseret på. Fipros Nutrition er med sit topmoderne design og automatiserede arbejdspladser allerede i overensstemmelse med vores mål om at skabe attraktive arbejdspladser.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

5 continents.

Resources are still sourced from the sister company Fipros A/S, and there is thus also a committed and dynamic management group here, who acts according to the strong foundation to maintain the well-defined external and internal management priorities (Social Responsibility => Environmental awareness => Working environment => Food safety & quality => Profitability).

These management priorities and related commitment to 3 selected UN development goals have meant a continued increasing focus on social responsibility, sustainability and the working environment. This has provided a clarification of our branding in relation to "Care-2-Share", where we emphasize the sharing economy concept on which Fipros is based. With its state-of-the-art design and automated workplaces, Fipros Nutrition is already in line with our goal of creating attractive workplaces.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 30 June 2023 of the Group and the results of the activities of the Group for the financial year for 2022/23 have not been affected by any unusual events.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

## Income Statement 1 July - 30 June

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>77.844.967</b>	<b>116.000.702</b>	<b>-174.995</b>	<b>-424.328</b>
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	3	-60.517.461	-52.737.981	0	0
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-11.750.099	-12.272.829	0	0
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Andre driftsomkostninger		0	-422.755	0	0
<i>Other operating expenses</i>					
	5				
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.577.407</b>	<b>50.567.137</b>	<b>-174.995</b>	<b>-424.328</b>
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-520.348	26.337.478
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.286.008	1.513.596	-95.695	-105.738
<i>Income from investments in associates</i>					
Finansielle indtægter	6	4.148.949	1.201.244	89.374	35.514
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	7	-7.948.663	-10.258.389	-398.021	-605.994
<i>Financial expenses</i>					
<b>Resultat før skat</b>		<b>491.685</b>	<b>43.023.588</b>	<b>-1.099.685</b>	<b>25.236.932</b>
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	8	-404.062	-10.329.762	21.903	77.940
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
<b>Årets resultat</b>		<b>87.623</b>	<b>32.693.826</b>	<b>-1.077.782</b>	<b>25.314.872</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>					

## ***Distribution of profit***

### **Forslag til resultatdisponering** ***Proposed distribution of profit***

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	0	0	-608.100	25.676.884
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat <i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>	1.205.570	10.557.126	0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.117.947	22.136.700	-469.682	-362.012
	<b>87.623</b>	<b>32.693.826</b>	<b>-1.077.782</b>	<b>25.314.872</b>



# Balance 30. juni

## Balance Sheet 30 June

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		90.581.010	107.620.982	0	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		84.972.903	39.017.417	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		6.768.307	26.090.328	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	9	<b>182.322.220</b>	<b>172.728.727</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	0	0	79.528.144	62.511.281
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	11	17.316.032	21.639.200	510.440	1.919.240
Deposita <i>Deposits</i>	12	542.864	444.224	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	12	2.495.473	2.406.435	2.495.473	2.406.435
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>20.354.369</b>	<b>24.489.859</b>	<b>82.534.057</b>	<b>66.836.956</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>202.676.589</b>	<b>197.218.586</b>	<b>82.534.057</b>	<b>66.836.956</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		14.758.959	7.728.815	0	0
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		2.470.783	3.174.445	0	0
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.412.261	2.940.824	0	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>19.642.003</b>	<b>13.844.084</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Balance 30. juni

## Balance Sheet 30 June

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		25.337.692	17.657.541	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		465.966	717.796	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		0	500.427	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.590.375	7.687.226	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	0	1	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	2.171.701	110.557	88.655
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	13	3.474.407	3.342.705	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>30.868.440</b>	<b>32.077.396</b>	<b>110.558</b>	<b>88.655</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>193.610</b>	<b>24.194.610</b>	<b>0</b>	<b>105</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>50.704.053</b>	<b>70.116.090</b>	<b>110.558</b>	<b>88.760</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>253.380.642</b>	<b>267.334.676</b>	<b>82.644.615</b>	<b>66.925.716</b>

# Balance 30. juni

## Balance Sheet 30 June

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	14	141.723	141.723	141.723	141.723
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		1.138.545	1.172.113	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	59.570.694	58.221.426
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		61.691.305	60.807.956	5.775.203	6.244.885
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b> <i>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</i>		<b>62.971.573</b>	<b>62.121.792</b>	<b>65.487.620</b>	<b>64.608.034</b>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		5.893.071	19.943.915	0	0
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>68.864.644</b>	<b>82.065.707</b>	<b>65.487.620</b>	<b>64.608.034</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	16	7.214.149	7.708.110	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	0	1.413.357	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>7.214.149</b>	<b>7.708.110</b>	<b>1.413.357</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		9.596.376	9.600.789	0	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		30.238.150	9.960.347	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		27.364.264	33.396.575	7.600.000	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		21.019.408	22.455.899	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		1.281.981	7.906.898	0	0
Anden gæld		21.711.801	20.346.699	0	0

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<i>Other payables</i>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>111.211.980</b>	<b>103.667.207</b>	<b>7.600.000</b>	<b>0</b>
<i>Long-term debt</i>					
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	17	207.930	1.954.885	0	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	17	1.106.195	1.175.206	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	17	30.067.584	38.438.965	2.071.098	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	17	1.667.009	4.183.509	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		15.655.739	8.532.299	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	6.046.601	1.946.040
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		291.336	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		939	939	939	939
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>	17	7.719.769	2.097.121	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	17,18	9.373.368	17.510.728	25.000	370.703
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>66.089.869</b>	<b>73.893.652</b>	<b>8.143.638</b>	<b>2.317.682</b>
<i>Short-term debt</i>					
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>177.301.849</b>	<b>177.560.859</b>	<b>15.743.638</b>	<b>2.317.682</b>
<i>Debt</i>					
<b>Passiver</b>		<b>253.380.642</b>	<b>267.334.676</b>	<b>82.644.615</b>	<b>66.925.716</b>
<i>Liabilities and equity</i>					

## **Balance 30. juni** *Balance Sheet 30 June*

### **Passiver** *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Going concern	1
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	2
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	15
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	20
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	21
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	22

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	141.723	1.172.113	0	60.807.956	62.121.792	19.943.915	82.065.707
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	0	-1.722.762	-1.722.762	-288.636	-2.011.398
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	0	0	1.130.553	1.130.553	93.786	1.224.339
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	0	-248.722	-248.722	-20.633	-269.355
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	0	2.808.659	2.808.659	-15.040.931	-12.232.272
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation, amortisation and impairment for the year</i>	0	-33.568	0	33.568	0	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	-1.117.947	-1.117.947	1.205.570	87.623
<b>Egenkapital 30. juni</b> <i>Equity at 30 June</i>	<b>141.723</b>	<b>1.138.545</b>	<b>0</b>	<b>61.691.305</b>	<b>62.971.573</b>	<b>5.893.071</b>	<b>68.864.644</b>

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Moderselskab Parent Company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	141.723	0	58.221.426	6.244.885	64.608.034	0	64.608.034
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-1.696.991	0	-1.696.991	0	-1.696.991
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	3.654.359	0	3.654.359	0	3.654.359
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-608.100	-469.682	-1.077.782	0	-1.077.782
<b>Egenkapital 30. juni</b> <i>Equity at 30 June</i>	<b>141.723</b>	<b>0</b>	<b>59.570.694</b>	<b>5.775.203</b>	<b>65.487.620</b>	<b>0</b>	<b>65.487.620</b>

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### **1 Going concern**

Koncernen har udarbejdet et budget for 2023/24 der viser en positiv drift. Koncernen har fået forlænget de eksisterende kreditfaciliteter frem til 1. juli 2024, som vil være tilstrækkelige i henhold til de likviditetsbudgetter der er lavet for resten af det kommende regnskabsår, både i forhold til at afslutte de igangværende investeringer samt gennemføre den budgetterede drift. Med udgangspunkt i dette, aflægges koncernen regnskabet ud fra en going concern betragtning.

*The groups budget for 2023/24 shows positive operations. The group has had the existing credit facilities extended until 1 July 2024, which will be sufficient according to the liquidity budgets made for the rest of the coming financial year, both in relation to completing the ongoing investments and carrying out the budgeted operations. Based on this, the group prepares accounts based on a going concern perspective.*

### **2 Begivenheder efter balancedagen** *Subsequent events*

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.*



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	52.773.587	46.811.480	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	5.419.975	4.315.401	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	1.368.673	859.510	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	955.226	751.590	0	0
<i>Other staff expenses</i>				
	<b>60.517.461</b>	<b>52.737.981</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>136</b>	<b>118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Average number of employees</i>				

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

Incitamentsprogrammet til nøglemedarbejdere omfatter tildeling af gratisaktier i form af B-aktier i Fipros A/S i perioden 2018-2022. Medarbejderne, der er omfattet af programmet, får årligt tildelt i alt 290 B-aktier fra 2018-2022. Der er 6 medarbejdere, der er omfattet af incitamentsprogrammet.

Betingelser for tildelingen af aktierne, er at medarbejderen har været ansat i tildelingsperioden, hvor retten til tildelingen optjenes, og er ansat på tildelings tidspunktet. Medarbejderne kan ikke overdrage aktierne. Hvis medarbejderen fratræder sin stilling, er medarbejderen berettiget til at overdrage sine aktier til Fipros Holding ApS.

Udnyttelseskursen beregnes som den nuværende indre værdi med tillæg af evt. goodwill.

Der er ikke indregnet en omkostning hertil i årsrapporten, fordi tildelingen alene omfatter en overdragelse af kapitalandele mellem moderselskabet Fipros Holding ApS og medarbejderne. Ordningen medfører ikke betaling fra Fipros A/S til medarbejderne.

Hvis Fipros Holding ApS beslutter at sælge samtlige kapitalandele til tredjemand, har medarbejdernes medsalgsret- og pligt på tilsvarende vilkår.

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

The incentive scheme for key employees involves the granting of free shares in the form of B-shares in Fipros A/S in the period 2018-2022. Employees covered by the scheme receive a total of 290 B-shares annually from 2018 to 2022. 6 employees are covered by the incentive scheme.

A condition for the granting of shares is that the employee has been employed during the vesting period in which the entitlement to the grant is vested and is employed at the grant date. The employees cannot transfer the shares. If an employee resigns, he/she may transfer his/her shares to Fipros Holding ApS.

The exercise price is calculated at the present net asset value with addition of goodwill, if any. A related cost has not been recognised in the Annual Report as the granting is only a transfer of equity investments between the Parent Company Fipros Holding ApS and the employees. The scheme does not involve any payment from Fipros A/S to the employees.

If Fipros Holding ApS decides to sell all equity investments to a third party, the employees have tag-along and drag-along rights on similar terms.

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	11.750.099	12.272.829	0	0
	<b>11.750.099</b>	<b>12.272.829</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Særlige poster</b> <i>Special items</i>				
Andre driftsindtægter (forlig)	0	-40.941.410	0	0
	<b>0</b>	<b>-40.941.410</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>6 Finansielle indtægter</b>				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	5.049	0	0
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	4.146.348	1.195.794	89.374	35.514
<i>Other financial income</i>				
Valutakursreguleringer	2.601	401	0	0
<i>Exchange adjustments</i>				
	<b>4.148.949</b>	<b>1.201.244</b>	<b>89.374</b>	<b>35.514</b>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	136.883	0
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	7.948.663	10.258.389	261.138	605.994
<i>Other financial expenses</i>				
	<b>7.948.663</b>	<b>10.258.389</b>	<b>398.021</b>	<b>605.994</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8 Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	1.281.982	7.820.808	-678.329	-85.539
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	-493.961	3.124.551	771.030	7.599
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	656.426	0	656.426	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
Regulering af udskudt skat tidligere år	-771.030	0	-771.030	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>				
	<b>673.417</b>	<b>10.945.359</b>	<b>-21.903</b>	<b>-77.940</b>
der fordeler sig således:				
<i>which breaks down as follows:</i>				
Skat af årets resultat	404.062	10.329.762	-21.903	-77.940
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Skat af egenkapitalbevægelser	269.355	615.597	0	0
<i>Tax on changes in equity</i>				
	<b>673.417</b>	<b>10.945.359</b>	<b>-21.903</b>	<b>-77.940</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

#### Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	130.649.795	43.170.397	63.406.868	237.227.060
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.811.007	16.163.832	1.368.754	21.343.593
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	-19.926.921	42.000.661	-22.073.740	0
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	114.533.881	101.334.890	42.701.882	258.570.653
Opskrivninger 1. juli <i>Revaluations at 1 July</i>	2.147.478	0	0	2.147.478
Opskrivninger 30. juni <i>Revaluations at 30 June</i>	2.147.478	0	0	2.147.478
Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>	25.176.291	4.152.980	37.316.540	66.645.811
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.325.546	6.636.507	1.788.047	11.750.100
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	-2.401.488	5.572.500	-3.171.012	0
Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>	26.100.349	16.361.987	35.933.575	78.395.911
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <b><i>Carrying amount at 30 June</i></b>	<b>90.581.010</b>	<b>84.972.903</b>	<b>6.768.307</b>	<b>182.322.220</b>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	27.110.416	673.772	27.784.188

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>10 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli	5.090.470	4.470.310
<i>Cost at 1 July</i>		
Tilgang i årets løb	12.853.381	671.300
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-7.943	-51.140
<i>Disposals for the year</i>		
Overførsler i årets løb	202.625	0
<i>Transfers for the year</i>		
Kostpris 30. juni	18.138.533	5.090.470
<i>Cost at 30 June</i>		
Værdireguleringer 1. juli	57.420.811	30.389.648
<i>Value adjustments at 1 July</i>		
Årets afgang	-375.703	-554.854
<i>Disposals for the year</i>		
Valutakursregulering	-1.696.991	-716.554
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	-1.203.680	26.982.504
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	4.643.729	1.965.093
<i>Other equity movements, net</i>		
Forskydning i intern avance på anlægsaktiver	64.503	-645.026
<i>Change in intercompany profit</i>		
Andre reguleringer	13.105	0
<i>Other adjustments</i>		
Overførsler i årets løb	1.110.480	0
<i>Transfers for the year</i>		
Værdireguleringer 30. juni	59.976.254	57.420.811
<i>Value adjustments at 30 June</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.413.357	0
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>79.528.144</b>	<b>62.511.281</b>
<i>Carrying amount at 30 June</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

*Investments in subsidiaries (continued)*

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Fipros A/S	Assens	1.200.000	75%
Sønderbys Ejendomsselskab ApS	Assens	250.000	100%
Fipros Holding II ApS	Assens	50.000	50%
Fipros Nutrition ApS	Assens	125.000	70%
Duch Fastigheter AB	Svalöv, Sverige	385.650	100%

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
<i>Investments in associates</i>				
Kostpris 1. juli	20.356.251	20.356.251	1.118.625	1.118.625
<i>Cost at 1 July</i>				
Tilgang i årets løb	1	0	0	0
<i>Additions for the year</i>				
Overførsler i årets løb	-202.625	0	-202.625	0
<i>Transfers for the year</i>				
Kostpris 30. juni	20.153.627	20.356.251	916.000	1.118.625
<i>Cost at 30 June</i>				
Værdireguleringer 1. juli	1.282.949	1.016.120	800.615	986.569
<i>Value adjustments at 1 July</i>				
Valutakursregulering	-1.724.055	-1.246.767	0	-80.216
<i>Exchange adjustment</i>				
Årets resultat	-1.286.009	1.573.329	-95.695	-46.005
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Afskrivning på goodwill	0	-59.733	0	-59.733
<i>Amortisation of goodwill</i>				
Overførsler i årets løb	-1.110.480	0	-1.110.480	0
<i>Transfers for the year</i>				
Værdireguleringer 30. juni	-2.837.595	1.282.949	-405.560	800.615
<i>Value adjustments at 30 June</i>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>17.316.032</b>	<b>21.639.200</b>	<b>510.440</b>	<b>1.919.240</b>
<i>Carrying amount at 30 June</i>				

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:  
*Investments in associates are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>
Fipros AB	Svalöv, Sverige	49%
Milk Holding II ApS	Solrød	33%



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>	
	<i>Group</i>	<i>Parent Company</i>	
	Deposita	Andre tilgodeha- vender	Andre tilgodeha- vender
	<u>Deposits</u>	<u>Other receivables</u>	<u>Other receivables</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	444.224	2.447.344	2.447.344
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	113.640	48.129	48.129
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-15.000	0	0
	<u>542.864</u>	<u>2.495.473</u>	<u>2.495.473</u>
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <i>Carrying amount at 30 June</i>	<b><u>542.864</u></b>	<b><u>2.495.473</u></b>	<b><u>2.495.473</u></b>

#### 13 Periodeafgrænsningsposter

*Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 14 Egenkapital

##### Equity

Selskabskapitalen består af 141.723 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 141,723 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
A-anparter <i>A-shares</i>	28.345	28.345
B-anparter <i>B-shares</i>	113.378	113.378
		<b>141.723</b>

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent Company</i>	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>15 Resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	0	0	-608.100	25.676.884
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat <i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>	1.205.570	10.557.126	0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.117.947	22.136.700	-469.682	-362.012
	<b>87.623</b>	<b>32.693.826</b>	<b>-1.077.782</b>	<b>25.314.872</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>16 Hensættelse til udskudt skat</b>				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	7.708.110	4.587.696	0	-3.116
<i>Provision for deferred tax at 1 July</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-742.775	2.508.954	771.030	7.599
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	248.814	611.460	-771.030	-4.483
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>				
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<b>7.214.149</b>	<b>7.708.110</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Provision for deferred tax at 30 June</i>				

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 17 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>				
<b>Subordinate loan capital</b>				
Efter 5 år	322.288	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	9.274.088	9.600.789	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	9.596.376	9.600.789	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	207.930	1.954.885	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>9.804.306</b>	<b>11.555.674</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
<b>Mortgage loans</b>				
Efter 5 år	25.390.790	5.516.054	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	4.847.360	4.444.293	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	30.238.150	9.960.347	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.106.195	1.175.206	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>31.344.345</b>	<b>11.135.553</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 17 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

*Long-term debt (continued)*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>				
<i>Credit institutions</i>				
Efter 5 år	3.946.986	4.338.138	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	23.417.278	29.058.437	7.600.000	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	<u>27.364.264</u>	<u>33.396.575</u>	<u>7.600.000</u>	<u>0</u>
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	4.165.350	6.359.518	1.900.000	0
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	25.902.234	32.079.447	171.098	0
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
Kortfristet del	<u>30.067.584</u>	<u>38.438.965</u>	<u>2.071.098</u>	<u>0</u>
<i>Short-term part</i>				
	<b><u>57.431.848</u></b>	<b><u>71.835.540</u></b>	<b><u>9.671.098</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
<i>Lease obligations</i>				
Efter 5 år	4.563.390	5.929.818	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	16.456.018	16.526.081	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	<u>21.019.408</u>	<u>22.455.899</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.667.009	4.183.509	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b><u>22.686.417</u></b>	<b><u>26.639.408</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 17 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

*Long-term debt (continued)*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat</b>				
<i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>				
Mellem 1 og 5 år	1.281.981	7.906.898	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	1.281.981	7.906.898	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	7.719.769	2.097.121	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>9.001.750</b>	<b>10.004.019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anden gæld</b>				
<i>Other payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	21.711.801	20.346.699	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	21.711.801	20.346.699	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.250.000	2.954.885	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld	8.123.368	14.555.843	25.000	370.703
<i>Other short-term payables</i>				
Kortfristet del	9.373.368	17.510.728	25.000	370.703
<i>Short-term part</i>				
	<b>31.085.169</b>	<b>37.857.427</b>	<b>25.000</b>	<b>370.703</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 18 Afledte finansielle instrumenter

#### Derivative financial instruments

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

*Derivative financial instruments contracts in the form of interest rate swaps have been concluded. At the balance sheet date, the fair value of derivative financial instruments amounts to:*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Forpligtelser	0	1.130.973	0	0
<i>Liabilities</i>				

I anden gæld indgår renteswap med DKK 0, da den er indfriet i året. Renteswap var indgået til sikring af fast rente på variabelt forrentede lån. Samlet hovedstol for renteswap udgjorde DKK 35 mio. og sikre fastrente mellem 1,38% og 4,68%. Løbetiden af renteswap er op til 8 år. Renteswap var indgået med selskabets bankforbindelse.

*Other debt includes an interest rate swap of DKK 0. The interest rate swap was been concluded to hedge the fixed interest rate on floating rate loans. The total interest rate swap principal amounts to DKK 35 million and ensures a fixed interest rate of between 1.38% and 4.68%. The term of the interest rate swap is up to eight years. The interest rate swap has been concluded with the Company's bank.*

### 19 Periodeafgrænsningsposter

#### Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>20 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	88.701.389	88.627.371	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>				
Virksomhedspant på TDKK 35.000, der giver pant i fordringer, varelagre, driftsmateriel m.v. til en samlet regnskabsmæssig værdi af: <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 35,000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>	194.582.477	194.452.135	0	0
Driftsmateriel og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>	72.699.179	64.708.659	0	0
Deponeret bank konto til regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>	0	795.000	0	0
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	1.164.192	744.192	0	0



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>20</b>	<b>Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>			
	<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>			
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	582.096	1.077.984	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
	<b>1.746.288</b>	<b>1.822.176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>20 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>				

### Kautions- og garantiforpligtelser

#### Guarantee obligations

Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders bankengagement:	0	0	57.339.272	60.443.434
---	---	---	------------	------------

### Andre eventualforpligtelser

#### Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MD Invest, Faaborg ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of MD Investm Faaborg ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring til Sønderbys Ejendomsselskab ApS, Fipros Nutrition ApS og Fipros A/S.

*The Parent Company has issued letters of support to Sønderbys Ejendomsselskab ApS, Fipros Nutrition ApS and Fipros A/S.*

## 21 Nærtstående parter

### Related parties

#### Grundlag

#### Basis

#### Bestemmende indflydelse

#### Controlling interest

MD Invest, Faaborg ApS (Assens)

Bestemmende kapitalandele

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 21 Nærtstående parter (fortsat)

*Related parties (continued)*

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:*

Navn  
*Name*

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

MD Invest, Faaborg ApS

---

Assens

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 22 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100  
Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*  
*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100  
Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*  
*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100  
Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*  
*Average equity*